



## **ASS Confédération Syndicale Familles**

4-6 rue du marché  
78500 SARTROUVILLE

Siret : 39017766500044

**COMPTES ANNUELS**

**2024**

**Période du 01/01/2024 au 31/12/2024**



## Sommaire

<b>1. Comptes annuels</b>	<b>1</b>
Attestation d'Expert Comptable	2
Rapport de présentation des comptes annuels	3
Bilan actif	4
Bilan passif	6
Compte de résultat	7
Annexe	9
<i>Règles et méthodes comptables</i>	10
<i>Faits caractéristiques</i>	12
<i>Notes sur le bilan</i>	13
<i>Notes sur le compte de résultat</i>	18
<i>Autres informations</i>	19
<b>2. Détail des comptes</b>	<b>21</b>
Bilan détaillé	23
Compte de résultat détaillé	25





# COMPTES ANNUELS

2024

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Comptes annuels

## Attestation d'Expert Comptable

### COMPTE RENDU DES TRAVAUX DU PROFESSIONNEL DE L'EXPERTISE COMPTABLE

Conformément à la mission qui nous a été confiée par et qui a fait l'objet de notre lettre en date du 27/05/2021, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association Confédération Syndicale FamillesSection de sartrouville relatifs à l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Ces comptes annuels sont joints au présent compte rendu ; ils se caractérisent par les données suivantes :

	Montants en euros
Total bilan	82 057
Total des ressources	48 041
<b>Résultat net comptable (Déficit)</b>	<b>-11 988</b>

Nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil supérieur de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes.

Fait à HOUILLES

Le 05/03/2025

Karina AMOURA  
Expert-comptable



## Rapport de présentation des comptes annuels



## Bilan actif

	Brut	Amortissement Dépréciation	Net au 31/12/2024	Net au 31/12/2023
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, licences, logiciels, droits et valeurs similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels et outillages industriels				
Autres				
Immobilisations grévées de droit				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>Immobilisations financières</b>				
Participations				
Créances rattachées aux participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts	5 000		5 000	
Autres immobilisations financières				
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>5 000</b>		<b>5 000</b>	
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>Stocks et en-cours</b>				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes	545		545	3 514
<b>Créances</b>				
Créances Usagers et comptes rattachés	11 477		11 477	11 346
Autres	242		242	
<b>Autres postes de l'actif circulant</b>				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	63 969		63 969	106 314
Charges constatés d'avance	825		825	1 292
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>	<b>77 057</b>		<b>77 057</b>	<b>122 467</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion actif				
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>82 057</b>		<b>82 057</b>	<b>122 467</b>





**Bilan actif**

Legs nets à réaliser :  
    acceptés par les organes statutairements compétents  
    autorisés par l'organisme de tutelle  
Dons en nature restant à vendre :



## Bilan passif

	au 31/12/2024	au 31/12/2023
<b>FONDS ASSOCIATIFS</b>		
<b>Fonds propres</b>		
<i>Fonds associatifs sans droit de reprise</i>		
<i>Ecart de réévaluation</i>		
<i>Réserves</i>		
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>-11 988</b>	<b>-18 286</b>
<i>Report à nouveau</i>	<b>39 218</b>	<b>57 505</b>
<b>SOUS-TOTAL : SITUATION NETTE</b>	<b>27 230</b>	<b>39 218</b>
<b>Autres fonds associatifs</b>		
<i>Fonds associatifs avec droit de reprise</i>		
<i>Ecart de réévaluation sur des biens avec droit de reprise</i>		
<i>Subventions d'investissement</i>		
<i>Provisions réglementées</i>		
<i>Droits des propriétaires (Commodat)</i>		
<b>TOTAL FONDS ASSOCIATIFS</b>	<b>27 230</b>	<b>39 218</b>
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>		
<i>Provisions pour risques</i>	<b>11 000</b>	<b>14 000</b>
<i>Provisions pour charges</i>		
<b>TOTAL PROVISIONS</b>	<b>11 000</b>	<b>14 000</b>
<b>FONDS DEDIES</b>		
<i>Fonds dédiés sur subventions</i>		
<i>Fonds dédiés sur autres ressources</i>		
<b>TOTAL FONDS DEDIES</b>		
<b>DETTES</b>		
<i>Emprunts obligataires</i>		
<i>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit</i>		
<i>Emprunts et dettes financières diverses</i>		
<i>Avances et commandes reçues sur commandes en cours</i>		
<i>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</i>	<b>8 943</b>	<b>9 645</b>
<i>Dettes fiscales et sociales</i>	<b>18 275</b>	<b>26 197</b>
<i>Dettes sur immobilisations et comptes rattachés</i>		
<i>Autres dettes</i>		
<i>Instruments de trésorerie</i>		
<i>Produits constatés d'avance</i>	<b>16 609</b>	<b>33 406</b>
<b>TOTAL DETTES</b>	<b>43 827</b>	<b>69 248</b>
<i>Ecart de conversion passif</i>		
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>82 057</b>	<b>122 467</b>

(1) Dont à plus d'un an (a)

Dont à moins d'un an (a)

43 827

(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque

(3) Dont emprunts participatifs

(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours



## Compte de résultat

	du 01/01/24 au 31/12/24 12 mois	%	du 01/01/23 au 31/12/23 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
Ventes de marchandises						
Production vendue	33 763	11,85	23 371	7,10	10 392	44,46
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	236 901	83,14	291 418	88,55	-54 517	-18,71
Reprises et Transferts de charge	11 072	3,89	4 843	1,47	6 229	128,62
Cotisations	9 405	3,30	8 555	2,60	850	9,94
Autres produits	4 873	1,71	5 739	1,74	-866	-15,09
<b>Produits d'exploitation</b>	<b>296 013</b>	<b>103,89</b>	<b>333 926</b>	<b>101,47</b>	<b>-37 913</b>	<b>-11,35</b>
Achats de marchandises						
Variation de stock de marchandises						
Achats de matières premières						
Variation de stock de matières premières						
Autres achats non stockés et charges externes	92 879	32,60	84 182	25,58	8 698	10,33
Impôts et taxes			80	0,02	-80	-100,00
Salaires et Traitements	145 271	50,98	168 777	51,29	-23 506	-13,93
Charges sociales	73 587	25,83	84 304	25,62	-10 716	-12,71
Amortissements et provisions						
Autres charges	2 734	0,96	2 929	0,89	-195	-6,66
<b>Charges d'exploitation</b>	<b>314 472</b>	<b>110,36</b>	<b>340 271</b>	<b>103,40</b>	<b>-25 799</b>	<b>-7,58</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>-18 458</b>	<b>-6,48</b>	<b>-6 345</b>	<b>-1,93</b>	<b>-12 113</b>	<b>190,92</b>
Opérations faites en commun						
Produits financiers	1 470	0,52	2 104	0,64	-634	-30,14
Charges financières						
<b>Résultat financier</b>	<b>1 470</b>	<b>0,52</b>	<b>2 104</b>	<b>0,64</b>	<b>-634</b>	<b>-30,14</b>
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>-16 988</b>	<b>-5,96</b>	<b>-4 240</b>	<b>-1,29</b>	<b>-12 748</b>	<b>300,62</b>
Produits exceptionnels	5 000	1,75			5 000	NS
Charges exceptionnelles			14 046	4,27	-14 046	-100,00
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>5 000</b>	<b>1,75</b>	<b>-14 046</b>	<b>-4,27</b>	<b>19 046</b>	<b>-135,60</b>
Impôts sur les bénéfices						
Report des ressources non utilisées						
Engagements à réaliser						
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>-11 988</b>	<b>-4,21</b>	<b>-18 286</b>	<b>-5,56</b>	<b>6 298</b>	<b>-34,44</b>
Contribution volontaires en nature						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature	107 324		98 865		8 459	8,56
<b>Total des produits</b>	<b>107 324</b>		<b>98 865</b>		<b>8 459</b>	<b>8,56</b>
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite						
Personnel bénévole	107 324		98 865		8 459	8,56
<b>Total des charges</b>	<b>107 324</b>		<b>98 865</b>		<b>8 459</b>	<b>8,56</b>





# COMPTES ANNUELS

2024

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Annexe

## Règles et méthodes comptables

Désignation de l'association : Confédération Syndicale Familles Section de sartrouville

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024, dont le total est de 82 057 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un déficit de 11 988 euros. L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 27/02/2025 par les dirigeants de l'association.

### Description de l'objet social, des activités ou missions sociales réalisées et des moyens mis en oeuvre

La CSF est une association familiale de défense des droits des familles : droit à l'éducation, droit au logement, droit à la culture, aux loisirs, droit à la formation. Elle participe à la lutte contre l'exclusion et les inégalités. Elle est un espace facilitateur de l'acquisition et du renforcement des compétences pour les familles (scolaires, parentales, ou autres activités mis en place). Elle participe à l'insertion sociale et professionnelle des habitants des quartiers. Elle est enfin un espace de sociabilisation, en contribuant à créer des liens entre les familles des différents quartiers de Sartrouville et des communes proches.

### Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2024 ont été établis et présentés conformément aux dispositions du règlement 2018-06 de l'Autorité des Normes Comptables relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

### Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

### Provisions

Toute obligation actuelle résultant d'un événement passé de l'entreprise à l'égard d'un tiers, susceptible d'être estimée avec une fiabilité suffisante, et couvrant des risques identifiés, fait l'objet d'une comptabilisation au titre de provision.



## Règles et méthodes comptables

### Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'association.



## Faits caractéristiques

### Autres éléments significatifs

Locaux mis à disposition de l'association CSF sans contrepartie :

- local situé 7 rue Pablo Picasso à Sartrouville (78500), propriété de LOGIREP depuis le 8 septembre 2016 par convention de mise à disposition reconductible chaque année par tacite reconduction valorisable 9.168€ par an

- local situé 4 rue Esnault Pelterie à Sartrouville (78500), propriété de 1001 Vies Habitat. Le bail est au nom de l'AGS-CSF qui a signé le 1er janvier 2016 avec la CSF section de Sartrouville une convention de mise à disposition du local valorisable 9.922€ par an. Fin de cette mise à disposition le 1er septembre 2022.

- local situé 4/6 rue du Marché à Sartrouville (78500), propriété de 1001 Vies Habitat depuis le 30 août 2021 avec effet rétroactif au 15 juin 2021 par convention de mise à disposition reconductible chaque année par tacite reconduction valorisable 10.631€ par an.

#### Personnel Bénévole

Le personnel bénévole a effectué 9034 heures au bénéfice de l'association CSF au cours de l'année 2024.

Ces heures sont valorisables 107.324€ brut.

La valorisation des heures du personnel bénévole est effectuée sur la base du SMIC non chargé.





## Notes sur le bilan

### Actif immobilisé

#### Tableau des immobilisations

	Au début d'exercice	Augmentation	Diminution	En fin d'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels				
- Installations générales, agencements aménagements divers				
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier				
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours				
- Avances et acomptes				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations				
- Autres titres immobilisés				
- Prêts et autres immobilisations financières		10 000	5 000	5 000
<b>Immobilisations financières</b>		<b>10 000</b>	<b>5 000</b>	<b>5 000</b>
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>		<b>10 000</b>	<b>5 000</b>	<b>5 000</b>



## Notes sur le bilan

### Actif circulant

#### Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 17 544 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
<b>Créances de l'actif immobilisé :</b>			
Créances rattachées à des participations			
Prêts	5 000	5 000	
Autres			
<b>Créances de l'actif circulant :</b>			
Créances Clients et Comptes rattachés	11 477	11 477	
Autres	242	242	
Charges constatées d'avance	825	825	
<b>Total</b>	<b>17 544</b>	<b>17 544</b>	
Prêts accordés en cours d'exercice	10 000		
Prêts récupérés en cours d'exercice	5 000		

#### Produits à recevoir

	Montant
Produits à recevoir	11 477
<b>Total</b>	<b>11 477</b>

#### DETAIL

PRESTATIONS ATELIER COUTURE	135€
SUBVENTIONS ASP	3 925€
SUBVENTION 1001 VIES HABITAT	3 500€
IJSS SALARIES	1 916€
DIVERS	2 000€



## Notes sur le bilan

### Fonds propres

#### Tableau de variation des fonds propres

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves		-18 286		-18 286	
Report à Nouveau	57 505			18 286	39 218
Excédent ou déficit de l'exercice	-18 286	18 286		11 988	-11 988
<b>Situation nette</b>	<b>39 218</b>			<b>11 988</b>	<b>27 230</b>
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
Droits de propriétaires (Commodat)					
<b>TOTAL</b>	<b>39 218</b>			<b>11 988</b>	<b>27 230</b>

### Provisions

#### Tableau des provisions

	Provisions au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises utilisées de l'exercice	Reprises non utilisées de l'exercice	Provisions à la fin de l'exercice
Litiges	14 000		3 000		11 000
Garanties données aux clients					
Pertes sur marchés à terme					
Amendes et pénalités					
Pertes de change					
Pensions et obligations similaires					
Pour impôts					
Renouvellement des immobilisations					
Gros entretien et grandes révisions					
Charges sociales et fiscales sur congés à payer					
Autres provisions pour risques et charges					
<b>Total</b>	<b>14 000</b>		<b>3 000</b>		<b>11 000</b>
<b>Répartition des dotations et des reprises de l'exercice :</b>					
Exploitation					
Financières					
Exceptionnelles			3 000		



## Notes sur le bilan

Provisions :

Les provisions pour litiges constituées à la clôture de l'exercice 2024 correspondent à la meilleure estimation de la direction du risque encouru sur les litiges en cours en accord avec les conseils en charge de ceux-ci.

### Dettes

#### Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 43 827 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine				
- à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (*) (**)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	8 943	8 943		
Dettes fiscales et sociales	18 275	18 275		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)				
Produits constatés d'avance	16 609	16 609		
<b>Total</b>	<b>43 827</b>	<b>43 827</b>		
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice				
(**) Dont envers les associés				

#### Charges à payer

	Montant
Fournisseurs - fact. non parvenues	8 789
Dettes provis. pr congés à payer	4 896
Charges sociales s/congés à payer	2 144
<b>Total</b>	<b>15 829</b>



## Notes sur le bilan

### Comptes de régularisation

#### Charges constatées d'avance

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
Charges constatées d'avance	825		
<b>Total</b>	<b>825</b>		

#### Produits constatés d'avance

	Produits d'exploitation	Produits Financiers	Produits Exceptionnels
Produits constatés d'avance	16 609		
<b>Total</b>	<b>16 609</b>		

#### DETAIL

SUVENTIONS DICAT	3 288€
COTISATIONS	1 330€
PARTICIPATION SORTIES	337€
PARTICIPATION CLAS	11 654€



## Notes sur le compte de résultat

### Charges et produits d'exploitation et financiers

### Rémunération des commissaires aux comptes

#### Commissaire aux comptes Titulaire

Honoraire de certification des comptes : 3 300 euros

Honoraire des autres services : 0 euros

### Subventions d'exploitation

Concours publics et subventions

	Union européenne	Etat	Collectivités territoriales	CAF	Autres	Total
Concours publics						
Subventions d'exploitation						236 901
Subventions d'équilibre						
Subventions d'investissement						
						<b>236 901</b>

#### DETAIL

ASP	114 476 €
CAF	25 765 €
CAF REAPY	4 800 €
UDAF	1 090 €
PREFECTURE DICAT	19 932 €
JUSTICE CDAD	3 500 €
DEPARTEMENT DES YVELINES	14 469 €
VILLE DE SARTROUVILLE	23 800 €
SGC HOUILLES	10 000 €
CSF	5 817 €
1001 VIES HABITAT	3 500 €
ADIE	3 140 €
CDC HABITAT SOCIAL	531 €
CPAM DES YVELINES	5 600 €
DRFIP Indemnités Service civique	480 €



Autres informations

Effectif

Effectif moyen du personnel : 9 personnes.

	Effectif Hommes	Effectif Femmes	Effectif Total	Effectif équivalent (Temps plein)
Cadres				
Employés	2	7	9	9
Ouvriers				
Contrat Emploi Solidarité				
Contrat de Qualification				
Contrat Retour Emploi				
Contrat initiative Emploi				
Total	2	7	9	9

Donations

Dons en provenance de France uniquement

DETAIL

Dons manuels : 1 658€  
Abandons frais bénévoles : 1 015€  
Dons de produits : 2 200€







# COMPTES ANNUELS

2024

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Détail des comptes



## Bilan détaillé

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/24	Net au 31/12/23
<b>ACTIF</b>				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières				
Prêts				
274800 - Autres prêts	5 000,00		5 000,00	
	5 000,00		5 000,00	
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>5 000,00</b>		<b>5 000,00</b>	
Stocks				
Avances et acomptes versés sur commandes				
409100 - Fournisseurs - acomptes s/com	545,00		545,00	3 514,40
	545,00		545,00	3 514,40
Créances				
Usagers et comptes rattachés				
418100 - Produits à recevoir	11 476,86		11 476,86	11 346,34
	11 476,86		11 476,86	11 346,34
Autres créances				
409700 - Fournisseurs - autres avoirs	242,00		242,00	
	242,00		242,00	
Divers				
Disponibilités				
512100 - Banque Crédit Mutuel	5 994,33		5 994,33	1 709,77
514100 - Crédit Mutuel LIVRET BLEU	57 974,42		57 974,42	104 604,32
	63 968,75		63 968,75	106 314,09
Charges constatées d'avance				
486000 - Charges constatées d'avance	824,73		824,73	1 291,80
	824,73		824,73	1 291,80
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>77 057,34</b>		<b>77 057,34</b>	<b>122 466,63</b>
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>				
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>	<b>82 057,34</b>		<b>82 057,34</b>	<b>122 466,63</b>



## Bilan détaillé

	Net au 31/12/24	Net au 31/12/23
<b>PASSIF</b>		
Report à nouveau		
110000 - Report à nouveau (solde créditeur)	39 218,46	57 504,68
	39 218,46	57 504,68
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>-11 988,05</b>	<b>-18 286,22</b>
<b>FONDS PROPRES</b>	<b>27 230,41</b>	<b>39 218,46</b>
<b>Fonds associatifs avec droit de reprise</b>		
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>		
Provisions pour risques		
151100 - Provisions pour litiges	11 000,00	14 000,00
	11 000,00	14 000,00
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	<b>11 000,00</b>	<b>14 000,00</b>
<b>FONDS DEDIES</b>		
Emprunts obligataires convertibles		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
401000 - Fournisseurs	153,57	395,69
408100 - Fournisseurs - fact. non parvenues	8 789,39	9 249,25
	8 942,96	9 644,94
Dettes fiscales et sociales		
428200 - Dettes provis. pr congés à payer	4 895,70	7 472,93
431000 - Dette caisses sociales	11 235,03	15 241,75
438200 - Charges sociales s/congés à payer	2 144,24	3 482,26
	18 274,97	26 196,94
Produits constatés d'avance		
487000 - Produits constatés d'avance	16 609,00	33 406,29
	16 609,00	33 406,29
<b>DETTES</b>	<b>43 826,93</b>	<b>69 248,17</b>
<b>ECARTS DE CONVERSION</b>		
<b>TOTAL DU PASSIF</b>	<b>82 057,34</b>	<b>122 466,63</b>



## Compte de résultat détaillé

	du 01/01/24 au 31/12/24 12 mois	%	du 01/01/23 au 31/12/23 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
Ventes de marchandises						
Production vendue						
706000 - Recettes manifestations	1 561,66	0,55			1 561,66	
706100 - Participation sorties	15 822,00	5,55	16 253,00	4,94	-431,00	-2,65
706200 - Participation soutien scolaire	10 105,00	3,55	6 853,00	2,08	3 252,00	47,45
706400 - Retouches atelier couture	6 254,00	2,19	265,00	0,08	5 989,00	NS
706500 - Activité sport	20,00	0,01			20,00	
	33 762,66	11,85	23 371,00	7,10	10 391,66	44,46
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation						
740202 - Subvention CAF	25 765,07	9,04	24 387,05	7,41	1 378,02	5,65
740203 - Subvention CAF REAPY	4 800,00	1,68	4 000,00	1,22	800,00	20,00
740219 - Subvention UDAF	1 090,00	0,38	1 600,00	0,49	-510,00	-31,88
740223 - Subvention Préfecture DDSCS			6 000,00	1,82	-6 000,00	-100,00
740224 - Subvention Préfecture DICAT	19 932,00	7,00	18 432,00	5,60	1 500,00	8,14
740225 - Subvention Justice CDAD	3 500,00	1,23	3 000,00	0,91	500,00	16,67
740226 - Département des Yvelines	14 469,00	5,08	24 225,00	7,36	-9 756,00	-40,27
740227 - Subvention région IDF			5 083,88	1,54	-5 083,88	-100,00
740228 - Subvention Ville de Sartrouville	23 800,00	8,35	24 800,00	7,54	-1 000,00	-4,03
740229 - Subvention ASP	114 475,89	40,18	129 541,30	39,36	-15 065,41	-11,63
740230 - Subv SGC HOUILLES conseiller	10 000,00	3,51	22 200,00	6,75	-12 200,00	-54,95
740232 - Subvention CPAM DES YVELIN	5 600,00	1,97	8 000,00	2,43	-2 400,00	-30,00
740240 - Subv DRFIP-Ind service civique	480,00	0,17	243,33	0,07	236,67	97,26
741200 - Subvention CPAM-CNFS-ADIE	3 140,00	1,10	3 000,00	0,91	140,00	4,67
746100 - Subvention CSF	5 817,00	2,04	13 437,00	4,08	-7 620,00	-56,71
746500 - Subvention 1001 Vies Habitat	3 500,00	1,23	3 400,00	1,03	100,00	2,94
746700 - Subvention CDC HABITAT SOC	531,79	0,19	68,21	0,02	463,58	679,64
	236 900,75	83,14	291 417,77	88,55	-54 517,02	-18,71
Reprises et Transferts de charge						
791000 - Transfert de charges d'exploitati	11 071,64	3,89	4 842,90	1,47	6 228,74	128,62
	11 071,64	3,89	4 842,90	1,47	6 228,74	128,62
Cotisations						
756000 - Cotisations des adhérents	9 405,00	3,30	8 425,00	2,56	980,00	11,63
756100 - Cotisations sans contrepartie			130,00	0,04	-130,00	-100,00
	9 405,00	3,30	8 555,00	2,60	850,00	9,94
Autres produits						
754100 - Retouches atelier couture			5 336,00	1,62	-5 336,00	-100,00
754110 - Dons manuels	1 658,00	0,58	360,00	0,11	1 298,00	360,56
754120 - Abandons frais des bénévoles	1 015,32	0,36	43,46	0,01	971,86	NS
754130 - Don de marchandises / produits	2 200,00	0,77			2 200,00	
	4 873,32	1,71	5 739,46	1,74	-866,14	-15,09
<b>Produits d'exploitation</b>	<b>296 013,37</b>	<b>103,89</b>	<b>333 926,13</b>	<b>101,47</b>	<b>-37 912,76</b>	<b>-11,35</b>
Achats de marchandises						
Variation de stock de marchandises						
Achats de matières premières						
Variation de stock de matières premières						
Autres achats non stockés et charges externes						
604000 - Achats d'études et prestations	32 284,70	11,33	41 098,30	12,49	-8 813,60	-21,45
605000 - Achats matériel pour activités	698,69	0,25	773,76	0,24	-75,07	-9,70
606100 - Eau, électricité	853,42	0,30	555,91	0,17	297,51	53,52
606300 - Achats de petit équipement	1 460,71	0,51	2 296,29	0,70	-835,58	-36,39

## Compte de résultat détaillé

	du 01/01/24 au 31/12/24 12 mois	%	du 01/01/23 au 31/12/23 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
606400 - Achats fournitures administrative	3 063,02	1,07	3 768,68	1,15	-705,66	-18,72
606500 - Fournitures pédagogiques	2 360,50	0,83	543,72	0,17	1 816,78	334,14
613100 - Hébergement OVH	58,00	0,02	57,07	0,02	0,93	1,63
613200 - Locations	5 489,39	1,93	3 334,74	1,01	2 154,65	64,61
613500 - Locations mobilières	840,87	0,30	754,14	0,23	86,73	11,50
614000 - Charges locatives & copropriété	6 927,63	2,43	7 672,11	2,33	-744,48	-9,70
615500 - Entretien sur biens mobiliers	59,64	0,02			59,64	
615600 - Maintenance	569,28	0,20	381,00	0,12	188,28	49,42
616000 - Primes d'assurance	3 428,56	1,20	1 094,93	0,33	2 333,63	213,13
618100 - Documentation générale	24,00	0,01			24,00	
618500 - Frais de formation	3 556,02	1,25	2 045,00	0,62	1 511,02	73,89
618550 - Frais de congrès/seminaire	218,00	0,08	20,00	0,01	198,00	990,00
622600 - Honoraires EC-Avocat-CAC	23 218,00	8,15	10 787,00	3,28	12 431,00	115,24
623000 - Publicité			652,23	0,20	-652,23	-100,00
623300 - Foires et expositions	132,00	0,05			132,00	
623400 - Cadeaux	146,44	0,05			146,44	
623600 - Catalogues et imprimés	715,20	0,25	1 178,40	0,36	-463,20	-39,31
625100 - Voyages et déplacements	1 895,55	0,67	3 211,35	0,98	-1 315,80	-40,97
625600 - Missions			48,40	0,01	-48,40	-100,00
625700 - Réceptions	865,79	0,30	1 075,22	0,33	-209,43	-19,48
626000 - Frais postaux	957,08	0,34	490,34	0,15	466,74	95,19
626100 - Télécom, internet	2 269,12	0,80	2 007,65	0,61	261,47	13,02
627800 - Prestations de services bancaire	320,12	0,11	281,44	0,09	38,68	13,74
628100 - Cotisations	467,51	0,16	54,00	0,02	413,51	765,76
	92 879,24	32,60	84 181,68	25,58	8 697,56	10,33
Impôts et taxes						
633300 - Formation continue (organisme)			80,00	0,02	-80,00	-100,00
			80,00	0,02	-80,00	-100,00
Salaires et Traitements						
641100 - Salaires appointements commis	142 045,87	49,85	167 294,59	50,84	-25 248,72	-15,09
641110 - Indemnités prévoyances reversé	5 286,88	1,86	657,04	0,20	4 629,84	704,65
641200 - Congés payés	-2 577,23	-0,90	-278,71	-0,08	-2 298,52	824,70
641400 - Indemnités et avantages divers	515,50	0,18	1 103,65	0,34	-588,15	-53,29
	145 271,02	50,98	168 776,57	51,29	-23 505,55	-13,93
Charges sociales						
645100 - Cotisations à l'URSSAF	72 681,46	25,51	81 370,32	24,73	-8 688,86	-10,68
645800 - Cotisations autres organism. soc	-1 338,02	-0,47	-311,30	-0,09	-1 026,72	329,82
647500 - Médecine du travail et pharmaci	2 244,00	0,79	3 244,80	0,99	-1 000,80	-30,84
	73 587,44	25,83	84 303,82	25,62	-10 716,38	-12,71
Amortissements et provisions						
Autres charges						
658000 - Charges diverses gestion coura	13,82				13,82	
658600 - Cotisations Fédérations et autre	2 720,00	0,95	2 928,80	0,89	-208,80	-7,13
	2 733,82	0,96	2 928,80	0,89	-194,98	-6,66
<b>Charges d'exploitation</b>	<b>314 471,52</b>	<b>110,36</b>	<b>340 270,87</b>	<b>103,40</b>	<b>-25 799,35</b>	<b>-7,58</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>-18 458,15</b>	<b>-6,48</b>	<b>-6 344,74</b>	<b>-1,93</b>	<b>-12 113,41</b>	<b>190,92</b>
Opérations faites en commun						
Produits financiers						
768000 - Autres produits financiers	1 470,10	0,52	2 104,32	0,64	-634,22	-30,14
	1 470,10	0,52	2 104,32	0,64	-634,22	-30,14
Charges financières						
<b>Résultat financier</b>	<b>1 470,10</b>	<b>0,52</b>	<b>2 104,32</b>	<b>0,64</b>	<b>-634,22</b>	<b>-30,14</b>

## Compte de résultat détaillé

	du 01/01/24 au 31/12/24 12 mois	%	du 01/01/23 au 31/12/23 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>-16 988,05</b>	<b>-5,96</b>	<b>-4 240,42</b>	<b>-1,29</b>	<b>-12 747,63</b>	<b>300,62</b>
Produits exceptionnels						
771800 - Autres produits except. de gesti	2 000,00	0,70	0,10		1 999,90	NS
787500 - Repris.s/prov.risques charges e	3 000,00	1,05			3 000,00	
	5 000,00	1,75	0,10		4 999,90	NS
Charges exceptionnelles						
671800 - Autres charges except. de gesti			45,90	0,01	-45,90	-100,00
687500 - Dot. prov. risques et charges ex			14 000,00	4,25	-14 000,00	-100,00
			14 045,90	4,27	-14 045,90	-100,00
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>5 000,00</b>	<b>1,75</b>	<b>-14 045,80</b>	<b>-4,27</b>	<b>19 045,80</b>	<b>-135,60</b>
Impôts sur les bénéfices						
Report des ressources non utilisées						
Engagements à réaliser						
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>-11 988,05</b>	<b>-4,21</b>	<b>-18 286,22</b>	<b>-5,56</b>	<b>6 298,17</b>	<b>-34,44</b>
Contribution volontaires en nature						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
875000 - Bénévolat	107 323,92		98 864,64		8 459,28	8,56
	107 323,92		98 864,64		8 459,28	8,56
<b>Total des produits</b>	<b>107 323,92</b>		<b>98 864,64</b>		<b>8 459,28</b>	<b>8,56</b>
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite						
Personnel bénévole						
864000 - Personnel bénévole	107 323,92		98 864,64		8 459,28	8,56
	107 323,92		98 864,64		8 459,28	8,56
<b>Total des charges</b>	<b>107 323,92</b>		<b>98 864,64</b>		<b>8 459,28</b>	<b>8,56</b>

